СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.10.2013 № 110/10

	Об установлении ежемесячной стимулирующей выплаты за работу по основному месту работы  работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений  Собинского района

В соответствии с Положением о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Собинского района, утвержденным решением  Совета народных депутатов Собинского района от 21.08.2008 N 139/9, в целях закрепления кадров в муниципальной системе дошкольного образования, а также оказания финансовой поддержки работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, оплата труда которых с 2014 года осуществляется за счет средств местного бюджета  Собинского района,  руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов   р е ш и л :

1. Установить следующим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений  Собинского района  стимулирующие выплаты за работу по основному месту работы  за фактически отработанные дни:

-  помощникам воспитателей, младшим воспитателям, поварам и шеф-поварам из расчета  1000 рублей в месяц,

-   прочему обслуживающему персоналу из расчета 500 рублей в месяц.

2. Управлению образования  администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области  финансирование расходов производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на указанные цели.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений  производить стимулирующие выплаты работникам за работу  одновременно с выплатой заработной платы и учитывать их при исчислении среднего заработка в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.

4. Отменить с 01.01.2014 года решения Совета народных депутатов от 18.09.2008 № 178/10 «Об установлении ежемесячной стимулирующей выплаты за работу по основному месту работы на постоянной основе работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений  Собинского района» и от 18.12.2008 № 224/13 «О компенсации расходов на питание работникам  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Собинского района».
5. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы по социальным вопросам, управлению  и работе с населением и на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов  по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

     6.  Настоящее решение  вступает с силу с 1 января 2014  года и подлежит
          официальному опубликованию.

	Председатель Совета

народных депутатов

	И.о.главы района

	                  Л.В.Потапова

	             Н.В. Борисевич